do cartucho do milho.

RESULTADOS ESPERADOS 

Com base nas quantidades de sementes e mudas distribuídas pelo 
Projeto de Distribuição de Sementes e Mudas que correspondem a 
317.320 hectares, espera-se obter um VBP (Valor Bruto da Produção) 
de R$ 567.236.420,00 (Quinhentos e sessenta e sete milhões, duzentos 
e trinta e seis mil, quatrocentos e vinte reais), com a geração de 52.799 
empregos no campo. 

QUADRO COM RESULTADOS ESPERADOS 

ESTRATÉGIA OPERACIONAL 

 A EMATERCE é responsável pela distribuição das sementes 
e mudas em todo o Estado;

 Os técnicos da EMATERCE, ao receberem as sementes nos

[...]

RECURSOS PREVISTOS 

O Projeto de Distribuição de Sementes e Mudas será executado com 
recursos do Fundo Estadual de Combate a Pobreza – FECOP, no valor 
de R$ 17.287.650 somados a recursos aportados pelo MDA, no valor 
de R$ 5.325.354,00, totalizando em R$ 22.615.604,00 (Vinte e dois 
milhões, seiscentos e quinze mil, seiscentos e quatro reais) 

LOCALIZAÇÃO DOS ARMAZÉNS REGIONAIS 

ARMAZEM ENDEREÇO/TELEFONE/CONTATO 

 Tauá – DNOCS 

Setor F do Perímetro Irrigado Açude Várzea 
do Boi S/N 
(88) 9606 0673 (88) 3437 1184 
(88) 9229 6182 
CONTATO: Sr. Romário ou Renato Irmão